



## Unaudited Interim Financial Statement

Condensed Statement of Financial Position  
As on 31st Ashadh 2080

Assets	Figures in NPR	
	Current Year This Quarter Ending	Previous year This Quarter Ending
<b>ASSETS</b>		
Cash and Cash Equivalents	108,113,804	83,534,086
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank		
Placement with Bank and Financial Institutions		
Derivative Financial Instruments		
Other Trading Assets		
Loans and Advance to MFIs and Cooperatives		
Loans and Advances to Customers	5,077,545,990	5,110,772,450
Investment Securities	2,000,000	2,000,000
Current Tax Assets		
Investment Properties		
Property and Equipments	14,035,266	18,147,546
Goodwill and Intangible Assets	522,718	653,397
Deferred Tax Assets	51,068,516	51,068,516
Other Assets	218,205,476	11,890,871
<b>Total Assets</b>	<b>5,471,491,769</b>	<b>5,278,066,867</b>
<b>Liabilities</b>		
Due to Bank and Financial Institutions		
Due to Nepal Rastra Bank		
Derivative Financial Instrument		
Deposits from customers	1,791,381,874	1,771,314,986
Borrowings	2,018,004,292	2,066,963,283
Current Tax Liabilities	7,055,612	25,128,450
Provisions		
Deferred Tax Liabilities		
Other liabilities	788,208,140	558,630,665
Debt securities issued		
Subordinated Liabilities		
<b>Total liabilities</b>	<b>4,604,649,917</b>	<b>4,422,037,384</b>
<b>Equity</b>		
Share Capital	485,760,000	485,760,000
Share Premium		
Retained Earnings	68,275,373	129,890,009
Reserves	312,806,479	240,379,474
<b>Total equity</b>	<b>866,841,852</b>	<b>856,029,483</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>5,471,491,769</b>	<b>5,278,066,867</b>

## Statement of Distributable Profit

	Figures in NPR
<b>Net profit for the period end 31st Ashadh 2080</b>	<b>16,463,095</b>
<b>1.1 Profit required to be appropriated to:</b>	<b>3,621,881</b>
a. General Reserve	3,292,619
b. Capital Redemption Reserve	
c. Exchange Fluctuation Reserve	
d. Corporate Social Responsibility fund	164,631
e. Employee Training fund	
f. Client Protection Fund	164,631
g. Other	
<b>1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:</b>	<b>74,455,850</b>
a. Transferred to Regulatory reserve (Write back from restructure/reshedule loan)	90,437,933
b. Transferred from Regulatory Reserve (Changes in Accrued Interest Receivable)	15,982,084
<b>Net profit for the period end 31st Ashadh 2080 available for distribution</b>	<b>(61,614,636)</b>

## Notes:

- Above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain Carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN). These figures may vary at the instances of statutory auditors and regulators.
- The detailed interim financial report has been published in the website.
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans.
- Actuarial Valuation will be done for Employee Benefits.
- Personnel Expenses also include employee's bonus provision.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.

## Interest Rate

Against Member Saving - 7.5% to 9%	Against Loan & Advance- 14% to 15%
------------------------------------	------------------------------------

धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन नियमावली २०७३ नियम २६ उपनियम (१) सँग सम्बन्धित अनुसूची १४ बमोजिमको

नाडेप लघुवित्त वित्तीय संस्था लिमिटेडको आ.व. २०७५/०८० को चौथो त्रैमासिक विवरण

## १. प्रमुख वित्तीय विवरण :

क. त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण :

यस वित्तीय संस्थाको बासलात, नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख. न्यूनतम रूपमा प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू गत आ. व. को सोही अवधिको तुलनामा निम्न बमोजिम रहेको छ ।

प्रति शेयर आम्दानी (वर्षिकीकरण) रु.	प्रति शेयर बजार मूल्य रु.	मूल्य आम्दानी अनुपात रु.	प्रति शेयर खुद किताबी मूल्य रु.	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य रु.	तरलता अनुपात
३३३	६०८२०	१७६४९	१७६४५	१९२७०६	८।७८

## २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

क. त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण :

वित्तीय संस्थाको व्यावसायिक योजना तथा लक्ष्य अनुरूप प्रगतिमा कमी भएको छ । संस्थाले नेपाल राष्ट्र बैंकको परिपत्र घ/८/२०७९/८० बमोजिम पुनर्तालकीकरण पश्चात् भएको write back income रु ९,०४,३७,९३३ लाई छुट्टै लेखांकन गर्नुपर्ने भएकोले सो बराबरको रकम संचित मुनाफा खाताबाट नियामक जगेडा कोषमा रकमान्तर गरेकोले वितरण योग्य मुनाफा ऋणात्मक हुन गएको छ। साथै संस्थाले २०७६/०४/०१ देखि यस त्रैमासिकसम्ममा लगानीमा रहेको बाँकी साँवा मध्ये रु.४१.७ अर्ब कर्जा सुरक्षण गरिएको छ र उक्त सुरक्षणमा कुनै पनि कारणले भाखा नाघेको कर्जा समेत समावेश गरिएको छ ।

ख. आगामी अवधिको व्यावसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण :

चालु आ.व. को यस त्रयमासको अन्त्य सम्ममा वित्तीय संस्थाले हासिल गरेको प्रगति निम्नानुसार रहेको छ ।

विवरण	चालु आ. व. २०७५/०८०	चालु आ. व. २०७५/०८०
	चैत्र मसान्त	असार मसान्त
कुल सदस्य संख्या	८४,०५४	८०,६८८
बाँकी साँवा (रु. हजारमा)	५,२७,७९,६०१७७	५,९५,०७,२६१२९
कुल बचत (रु. हजारमा)	९,८६,९३,८६१२०	९,७५,९३,८९१८७

ग. बिगतको अनुभवबाट संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण :

तरलता उपलब्धताको असहज कारणले कोषको लागत दर प्रतिकूल हुने देखिन्छ । पिछ्लो समयमा एकै कार्यक्षेत्रमा बहुसंख्यक लघुवित्त सेवा प्रदायकहरूको उपस्थितीले सदस्यहरू बीच कर्जाको दोहोरोपना बढ्न गई कार्यक्रमको गुणस्तरमा दिनानुदिन ब्रास आएकोमा मर्जर तथा प्राप्तिको कार्यान्वयनबाट सेवामा सुधार आउन सक्छ ।

## ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

समीक्षा अवधिमा संस्थाले कसै विरुद्ध मुद्दा दायर गरेको छैन र संस्था विरुद्ध पनि कसैले मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त गरेको छैन ।

## ४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

क. धितोपत्र बजारमा भएको संगठित संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

दोश्रो बजारमा हुने शेयर कारोबारको मूल्य खुल्ला बजारले निर्धारण भए अनुरूप हुने व्यवस्थापकको धारणा रहेको छ ।

ख. यस त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या:

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार संख्या	कारोबार दिन
६५३	४८९१९	६०८१२	४७०५	६२

## ५. समस्या तथा चुनौती :

क. तरलताको अभाव

ख. कोरोना महामारी (कोभिड १९) ले लघुवित्त क्षेत्रमा दीर्घकालिन प्रभाव,

ग. संख्यात्मक रूपमा बृद्धि भएको लघुवित्त संस्थाहरूको शाखा विस्तार सँगै बढ्ने सदस्यहरूको दोहोरोपना,

घ. नियमनकारी निकायबाट अपत्यासित रूपमा हुन सक्ने नीतिगत परिवर्तन र सो बाट सिर्जित हुन सक्ने समस्या तथा चुनौती,

ङ. दक्ष जनशक्तिको अभाव तथा कर्मचारीहरूबाट सेवाको परित्याग,

च. कमजोर भौतिक पुर्वाधार

छ. अपत्यासित रूपमा सुचना हुनसक्ने प्रतिकूल अवस्था, आदि

ज. लघुवित्त विरुद्ध संगठित समूहहरू ।

## ६. संस्थागत सुशासन :

संस्थागत सुशासनका लागि कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण अनुगमन समिति, सम्पत्ति दायित्व व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी पदपूर्ति समिति, कर्जा असुली इकाई लगायत विभिन्न आन्तरिक समिति तथा उप-समितिहरू मार्फत व्यावसायिक योजना तथा कार्यक्रमको तर्जुमा गरी सोही बमोजिम कार्य सम्पादन गर्ने/गराउने, सम्पादन गरिएका कार्यहरूको मुल्याङ्कन गर्ने र सोको समीक्षाको आधारमा उपयुक्त रणनीति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लघुवित्त संस्थाहरूलाई जारी गरिएको निर्देशनहरूको साथै बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०७३, कम्पनी ऐन, २०६३, नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, धितोपत्र ऐन, २०६३ लगायत अन्य सम्बन्धित ऐन र कानूनको पालना गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार संस्थाको कार्यक्रमलाई सवल र सक्षम बनाउन आवश्यक नीति नियमहरू बनाई लागु गरिएको छ ।

## ७. सत्य तथ्यताको सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धताको सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण हुनुका साथै लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित भई निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।

Condensed Statement of Profit or Loss  
For the quarter ended 31st Ashadh 2080

Particulars	Figures in NPR			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)	This Quarter	Upto this Quarter (YTD)
Particulars				
Interest income	190,125,328	728,584,340	181,378,604	710,429,181
Interest expense	113,280,535	435,011,901	104,873,738	337,250,735
<b>Net interest income</b>	<b>76,844,792</b>	<b>293,572,439</b>	<b>76,504,866</b>	<b>373,178,446</b>
Fees and commission income	10,887,147	54,595,721	(24,479,533)	33,573,084
Fees and commission expense	1,338,560	6,039,357	1,013,624	3,154,398
<b>Net fee and commission income</b>	<b>9,548,587</b>	<b>48,556,364</b>	<b>(25,493,157)</b>	<b>30,418,686</b>
<b>Net interest and commission income</b>	<b>86,393,379</b>	<b>342,128,803</b>	<b>51,011,709</b>	<b>403,597,132</b>
Net trading income				
Other operating income				
<b>Total operating income</b>	<b>86,393,379</b>	<b>342,128,803</b>	<b>51,011,709</b>	<b>403,597,132</b>
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	(16,054,999)	8,575,087	(76,930,239)	6,984,495
Net operating income	102,448,378	333,553,716	127,941,948	396,612,637
Operating expense	87,032,401	312,812,330	113,213,706	311,158,747
Personnel expenses	50,527,507	227,917,659	84,742,691	235,782,454
Other Operating expenses	35,598,411	81,595,234	21,824,320	66,772,631
Depreciation and Amortisation	906,483	3,299,437	6,646,695	8,603,662
<b>Operating Profit</b>	<b>15,415,977</b>	<b>20,741,386</b>	<b>14,728,242</b>	<b>85,453,890</b>
<b>Non operating income</b>	<b>642,011</b>	<b>2,777,320</b>	<b>4,228,999</b>	<b>7,773,409</b>
<b>Non operating expense</b>			<b>49,719</b>	<b>49,719</b>
<b>Profit before income tax</b>	<b>16,057,988</b>	<b>23,518,706</b>	<b>18,907,522</b>	<b>93,177,580</b>
Income tax expense	4,817,396	7,055,612	35,231,834	57,512,851
<b>Current Tax</b>	<b>4,817,396</b>	<b>7,055,612</b>	<b>50,699,586</b>	<b>72,980,603</b>
Deferred Tax expense/(income)			(15,467,752)	(15,467,752)
Profit for the period	11,240,591	16,463,095	(16,324,311)	35,664,729

## Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Amount in NPR			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Profit for the Period		16,463,095		35,664,729
Other Comprehensive Income				
Total Comprehensive Income				
Basic Earning per share (Annualized)		3.39		7.34
Diluted Earning per share (Annualized)		3.39		7.34

## Ratio as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto this Quarter	This Quarter	Upto this Quarter
Capital Fund to RWA		12.31%		13.07%
Non Performing Loan (NPL) to Total Loan		7.90%		4.89%
Total Loan Loss Provision to total NPL		59.98%		124.64%
Cost of Funds		11.22%		10.37%
CD Ratio (Calculated as per NRB Directives)		276.04%		283.16%
Base Rate		19.55%		18.31%
Interest Rate Spread		3.78%		4.63%